

# Konformitätsbescheinigung für Lebensmittelkontakt-Materialien



<b>Lieferant:</b>	<b>Backideen H&amp;G GmbH</b> Bergstraße 17 66969 Lemberg Tel.: 06331 22 717 00 Fax: 06331 22 717 05
<b>Produkt:</b>	<b>Gärpapier</b>
<b>Back-Ideen Artikelnummer:</b>	Diverse, 578050, 578000, 578090, 578100
<b>Dauer und Temperatur der Behandlung</b>	Lagerung bei bis zu 40°C

**Basierend auf den uns vorliegenden Erklärungen unserer Produzenten sowie eigenen Untersuchungen zur Lebensmitteleignung erklären wir:**

Das Produkt „Gärpapier / Backdielenkrepp 70g/m<sup>2</sup>“ entspricht der Deutschen Empfehlung XXXVI zur gesundheitlichen Beurteilung von Materialien und Gegenständen für den Lebensmittelkontakt im Rahmen des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches, 186. Mitteilung Bundesgesundheitsblatt 33, 424 (1990), einschließlich 217. Mitteilung, Bundesgesundheitsblatt 57, 1350-1351 (2014), Stand vom 01.10.2014.

Die Papierqualität entspricht den Bestimmungen der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 27. Oktober 2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und zur Aufhebung der Richtlinien 80/590/EWG und 89/109/EWG, Amtsblatt der Europäischen Union L 338/4 vom 13.11.2004, geändert durch Anh. Nr.5.17 der Verordnung (EG) Nr. 596/2009 vom 18. Juni 2009, Amtsblatt der Europäischen Union L 188 vom 18.07.2009, Artikel 3.

Es darf daher unbedenklich mit trockenen, feuchten und fettenden Lebensmitteln in direktem Kontakt stehen.

Ein weiterer Aspekt kommt hinzu: Da keine Fasern und Hilfsstoffe auf Kunststoffbasis enthalten sind, ist es biologisch abbaubar.

02.05.2017

[Datum, Unterschrift]

**Back-Ideen H&G GmbH**  
Bergstraße 17  
66969 Lemberg  
Tel. 06331 - 22 717 00  
Fax 06331 - 22 717 05